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KONSTRUKSION BR

K74310601N

Nr 2017 2016

► Aktivet  monetare 22,647 1,605,875

1 Banka 4,097 194,676

2 Arka 18,550 1,411,199

► Investime 0 0

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit -         -           

2 Aksionet e veta -         -           

3 Te tjera Financiare -         -           

► Të drejta të arkëtueshme 29,039,785 26,753,055

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 29,031,078 26,341,615

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

4 Tatim mbi fitimin 8,707

5 Tvsh 411,440

6 Kapital i nënshkruar i papaguar -         -           

► Inventarët 888,312 4,439,105

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 333,383 3,884,176

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 0 0

3 Produkte të gatshme 

4 Mallra                                                        

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 0 0

6 AAGJM të mbajtura për shitje 0 0

7 Parapagime për inventar 0 0

8 Inventar I imet 554,929 554,929

► Shpenzime të shtyra

► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 0 0

I 29,950,744 32,798,035

► Aktive financiare 0 0

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 0 0

6 Tituj të tjerë të huadhënies 0 0

► Aktivet materiale 3,612,484 4,518,235

1 Toka dhe ndërtesa

2 Impiante dhe makineri 3,580,919 4,476,148

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 31,565 42,087

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 0 0

5 Aktive në proces 0 0

► Ativet biologjike 0 0

► Aktive jo materiale: 0 0

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme 0 0

2 Emri i Mirë 0 0

3 Parapagime për AAJM                                                                 0 0

► Aktive tatimore të shtyra 0 0

► Kapitali i nënshkruar i papaguar 0 0

II 3,612,484 4,518,235

33,563,228 37,316,270

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatgjata

A K T I V E    T O T A L E

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T



KONSTRUKSION BR

K74310601N

Nr 2017 2016

► Detyrime afatshkurtra: 24,928,596 29,292,979

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0 0

3 Arkëtime në avancë për porosi 2,835,559

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 21,741,385 24,420,959

5 Tvsh 0 0

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 0 0

7 Të pagueshme ndaj punonjësve 1,583,543 1,394,081

8 Të pagueshme ndaj sigurimeve shoqërore/shëndetsore 33,156 30,690

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 70,512 90,741

10 Të tjera të pagueshme 1,500,000 520,949

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

► Të ardhura të shtyra 

► Provizione

24,928,596 29,292,979

► Detyrime afatgjata: 0 0

1 Titujt e huamarrjes 0 0

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0 0

3 Arkëtimet në avancë për porosi 0 0

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 0 0

5 Dëftesa të pagueshme 0 0

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 0 0

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

8 Të tjera të pagueshme 0 0

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 0 0

► Të ardhura të shtyra 0 0

► Provizione: 0 0

1 Provizione  për pensionet 0 0

2 Provizione të tjera 0 0

► Detyrime tatimore të shtyra

0 0

24,928,596 29,292,979

► Kapitali dhe Rezervat

► Kapitali i Nënshkruar 100,000 100,000

► Primi i lidhur me kapitalin 0 0

► Rezerva rivlerësimi 0 0

► Rezerva të tjera 447,822 390,937

1 Rezerva ligjore 447,822 390,937

2 Rezerva statutore 0 0

3 Rezerva të tjera 0 0

► Fitimi i pashpërndarë 7,475,469 6,394,655

► Fitim / Humbja e  Vitit 611,341 1,137,699

8,634,632 8,023,291

33,563,228 37,316,270TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI



KONSTRUKSION BR

K74310601N

2017 2016

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 731,030 1,137,699

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 0 0

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar -119,689 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 905,751 500,862

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale X X

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera -2,286,730 -1,095,693

Rënie/(rritje) në inventarë 3,550,793 -2,691,923

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme -4,364,383 4,193,256

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit 0 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit -1,583,228 2,044,201

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve 0 0

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve 0 0

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -548,623

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera 0 0

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera 0 0

Dividentë të arkëtuar 0 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit 0 -548,623

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral 0 0

Hua të arkëtuara 0 0

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë 0 0

Riblerje e aksioneve të veta 0 0

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral 0 0

Pagesa e huave 0 0

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare 0 0

Interes i paguar

Dividendë të paguar 0 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare -1,583,228 1,495,578

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 1,605,875 110,297

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare 0 0

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 22,647 1,605,875

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare

(metoda indirekte)
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► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 100000 0 0 0 0 390937 6394655 0 7143831 0 6885592

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 31dhjetor 2015 100000 0 0 0 0 390937 6394655 0 7143831 0 6885592

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 1137699 1137699

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 0 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016 100000 0 0 0 0 390937 6394655 1137699 7143831 0 8023291

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017 100000 0 0 0 0 390937 6394655 1137699 7143831 0 8023291

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 611341 0 0 611341

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 56885 1080814 -1137699

Dividendë të paguar

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 100000 0 0 0 0 447822 7475469 611341 8634632 0 8634632

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto 2017



Sqarim:
     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)

3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 

4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike  ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur

                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare .

S H E N I M E T          S P J E G U E S E



Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare

Banka

Vlera ne Leke

valute fund vitit

Raiffeissen bank lek LEKE -916.92

CREDINS BANK LEKE LEKE 3285.45

ALPHA BANK leke LEKE 1728.00

                4,096.53    0

Arka

Vlera ne Leke

valute fund vitit

              18,549.94    

18,549.94           0

3 Të drejta të arkëtueshme 29,039,785

Nga aktiviteti i shfrytëzimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime

>      Fatura te pa likuiduara nen nje vit 0

>      Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 29,031,078

> TATIM fitimi kreditore 8,707

> Tvsh kreditore

Nga njësitë ekonomike brenda grupit 0

>      Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 0

Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

>      Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njësive ekonomike me interesa pjesëmarrëse

VLERE

1 25605940

2 960606

3 1000000

4 50000

5 1352366

6 62166

29031078

4 Inventarët 888,312                   

> Materiale te para 333,383

> Inventar I Imet                  554,929    

Inventari i mallrave I bashkalidhur

II AKTIVET AFATGJATA

8 Aktive afatgjate   materiale

Ndertesa

Amortizim 0.00

Kosto blerje 0.00

0.00

Makineri Paisje

Amortizim -5,762,182.60

Kosto blerje 8,752,745.00

2,990,562.40

Nr

Totali

S H E N I M E T          S P J E G U E S E

B

Nr Emri i Bankes Monedha

E M E R T I M I

Arka ne Leke

Totali

Nr llogarise

PAQSOR BERBERI

TOTAL

EMERTIM

BASHKIA POGRADEC

ALB STAR

ANDI DENIS TOPLLARI

BUJAR DERVISHLLARI

NDERMARJA E INFRASTUKTURES



Njete Transporti

Amortizim -947,780.00

Kosto blerje 1,538,137.00

590,357.00

Paisje Informatike

Amortizim -77,746.75

Kosto blerje 109,312.00

31,565.25

Vlera neto 3,612,484.65

III DETYRIMET    DHE  KAPITALI

13.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

> Furnitorë për mallra, produkte e shërbime           21,741,385.00    

> Arketime ne Avance per Porosi

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

VLERE

1 1155900

2 708685

3 873966

4 165305

5 1094400

6 525600

7 334320

8 1001513

9 3841200

10 566280

11 885000

12 787520

13 376000

14 2035260

15 300000

16 4117550

17 649920

18 1356595

19 518560

20 225811

21 222000

21741385

13.8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore

> Paga dhe shpërblime             1,583,543.00    

> Paradhënie për punonjësit

> Sigurime shoqërore dhe shëndetsore                  33,156.00    

> Organizma të tjera shoqërore

> Detyrime të tjera (PRONARI)             1,500,000.00    

13.9 Të pagueshme për detyrimet tatimore

> Akciza 0

> Tatim mbi të ardhurat personale 0

> Tatime të tjera

> Tatim mbi fitimin 0

> Shteti- TVSh për t’u paguar 70,512

> Të tjera tatime pët’u paguar dhe për t’u kthyer (teprica kreditore)

> Tatime të shtyra (teprica kreditore) 0

> Tatimi në burim 0.00

22 Kapitali dhe Rezervat             8,634,632.00    

23 Kapitali i Nënshkruar                100,000.00    

24 Primi i lidhur me kapitalin                               -      

LA-NOVA    2001

SHPETIMI SH P K

SIMAKU

EMERTIM

ALVINI

ARMETAL SH P K

ERMIR SH P K

GJOLLA SH P K

GULIES

IZVOR 99 SH A

SHPETIM SPAHO

Admir ura-vajgurore

SHA NDERTIM -ASFALTIM RRUGA 

Admir ura-vajgurore

AL-AN 

ICELA KAVAJE

THORENEKS

NGA IMPORTI EKSKAVATOR

TL-07

GENKLAUDIS

GORA 2004

TOTAL

KNIPIZ PETRIK GER



25 Rezerva rivlerësimi                               -      

26 Rezerva të tjera

26.1 Rezerva ligjore                447,822.00    

26.2 Rezerva statutore                               -      

26.3 Rezerva të tjera                               -      

27 Fitimi i pashpërndarë 7,475,469

28 Fitim / Humbja e  Vitit 611,341

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
● Shitje me tvsh

● Shitje Punime dhe Sherbime (704) 9,120,433

● Shitje Mallra (705)

Shuma             9,120,433.00    

Shpenzimet perbehen nga
● Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -4,662,362

● Të tjera shpenzime -1,259,632

● Paga dhe shpërblime -1,328,093

● Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas -222,442

● Shpenzime të tjera shfrytëzimi

● Shpenzime konsumi dhe amortizimi -905,751

● Komisione Bankare te paguara -                11,260.00    

● Komisione Bankare te Fituara 137

Shuma -           8,389,403.00    

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

● Fitimi i ushtrimit  bruto                731,030.42    

● Shpenzime te pa zbriteshme                  66,898.34    

● Fitimi para tatimit                797,928.76    

● Tatimi mbi fitimin                119,689.00    

● Pagura gjat vitit             128,396.00    

● Mbipaguar                8,707.00    

● Fitimi i ushtrimit  Neto 611,341.42                 

Shënime të tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

K.M. Lic.K33708614R

C

(   Bledar Xhindole   )

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

(   Ahmed Guxholli )

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
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Adresa e Selise Lagjja nr 1, prane Varezave te Deshmoreve


POGRADEC


Data e krijimit 22.01.2007


Nr. i  Regjistrit  Tregetar


Veprimtaria  Kryesore Investime ne fushen e ndertimeve


punime dheu murature e beton


Viti   2017


Pasqyra Financiare jane individuale


Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara


Pasqyra Financiare jane te shprehura ne


Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne


  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga


Deri


  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare 22.03.2018


P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E
(  Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe 


Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004     Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare  )


PO


31.12.2017


JO


leke


leke


01.01.2017
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Nr 2017 2016


► Aktivet  monetare 22,647 1,605,875


1 Banka 4,097 194,676


2 Arka 18,550 1,411,199


► Investime 0 0


1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit -         -           


2 Aksionet e veta -         -           


3 Te tjera Financiare -         -           


► Të drejta të arkëtueshme 29,039,785 26,753,055


1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 29,031,078 26,341,615


2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit


3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse


4 Tatim mbi fitimin 8,707


5 Tvsh 411,440


6 Kapital i nënshkruar i papaguar -         -           


► Inventarët 888,312 4,439,105


1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 333,383 3,884,176


2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 0 0


3 Produkte të gatshme 


4 Mallra                                                        


5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 0 0


6 AAGJM të mbajtura për shitje 0 0


7 Parapagime për inventar 0 0


8 Inventar I imet 554,929 554,929


► Shpenzime të shtyra


► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 0 0


I 29,950,744 32,798,035


► Aktive financiare 0 0


1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0


2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0


3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0


4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0


5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 0 0


6 Tituj të tjerë të huadhënies 0 0


► Aktivet materiale 3,612,484 4,518,235


1 Toka dhe ndërtesa


2 Impiante dhe makineri 3,580,919 4,476,148


3 Të tjera Instalime dhe pajisje 31,565 42,087


4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 0 0


5 Aktive në proces 0 0


► Ativet biologjike 0 0


► Aktive jo materiale: 0 0


1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme 0 0


2 Emri i Mirë 0 0


3 Parapagime për AAJM                                                                 0 0


► Aktive tatimore të shtyra 0 0


► Kapitali i nënshkruar i papaguar 0 0


II 3,612,484 4,518,235


33,563,228 37,316,270


TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA


Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)


Aktivet Afatgjata


A K T I V E    T O T A L E


Aktivet Afatshkurtra


TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA


A   K   T   I   V   E   T







KONSTRUKSION BR


K74310601N


Nr 2017 2016


► Detyrime afatshkurtra: 24,928,596 29,292,979


1 Titujt e huamarrjes


2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0 0


3 Arkëtime në avancë për porosi 2,835,559


4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 21,741,385 24,420,959


5 Tvsh 0 0


6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 0 0


7 Të pagueshme ndaj punonjësve 1,583,543 1,394,081


8 Të pagueshme ndaj sigurimeve shoqërore/shëndetsore 33,156 30,690


9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 70,512 90,741


10 Të tjera të pagueshme 1,500,000 520,949


► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara


► Të ardhura të shtyra 


► Provizione


24,928,596 29,292,979


► Detyrime afatgjata: 0 0


1 Titujt e huamarrjes 0 0


2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0 0


3 Arkëtimet në avancë për porosi 0 0


4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 0 0


5 Dëftesa të pagueshme 0 0


6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 0 0


7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0


8 Të tjera të pagueshme 0 0


► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 0 0


► Të ardhura të shtyra 0 0


► Provizione: 0 0


1 Provizione  për pensionet 0 0


2 Provizione të tjera 0 0


► Detyrime tatimore të shtyra


0 0


24,928,596 29,292,979


► Kapitali dhe Rezervat


► Kapitali i Nënshkruar 100,000 100,000


► Primi i lidhur me kapitalin 0 0


► Rezerva rivlerësimi 0 0


► Rezerva të tjera 447,822 390,937


1 Rezerva ligjore 447,822 390,937


2 Rezerva statutore 0 0


3 Rezerva të tjera 0 0


► Fitimi i pashpërndarë 7,475,469 6,394,655


► Fitim / Humbja e  Vitit 611,341 1,137,699


8,634,632 8,023,291


33,563,228 37,316,270TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT


Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)


D E T Y R I M E T     T O T A L E


Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera


Totali  i  Detyrimeve    afatgjata


Totali  i  Kapitalit


DETYRIMET  DHE  KAPITALI







KONSTRUKSION BR
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2017 2016


► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit


Fitim / Humbja e vitit 731,030 1,137,699


Rregullimet për shpenzimet jomonetare:


Shpenzimet financiare jomonetare 0 0


Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar -119,689 0


Shpenzime konsumi dhe amortizimi 905,751 500,862


Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale X X


Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:


Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0


Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:


Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera -2,286,730 -1,095,693


Rënie/(rritje) në inventarë 3,550,793 -2,691,923


Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme -4,364,383 4,193,256


Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit 0 0


Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit -1,583,228 2,044,201


► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit


Para neto të përdorura për blerjen e filialeve 0 0


Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve 0 0


Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -548,623


Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0


Pagesa për blerjen e investimeve të tjera 0 0


Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera 0 0


Dividentë të arkëtuar 0 0


Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit 0 -548,623


► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit


Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0


Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral 0 0


Hua të arkëtuara 0 0


Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë 0 0


Riblerje e aksioneve të veta 0 0


Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral 0 0


Pagesa e huave 0 0


Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare 0 0


Interes i paguar


Dividendë të paguar 0 0


Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0 0


Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare -1,583,228 1,495,578


Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 1,605,875 110,297


Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare 0 0


Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 22,647 1,605,875


Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare


(metoda indirekte)
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► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 100000 0 0 0 0 390937 6394655 0 7143831 0 6885592


Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël


► Pozicioni financiar i rideklaruar më 31dhjetor 2015 100000 0 0 0 0 390937 6394655 0 7143831 0 6885592


Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:


Fitimi / Humbja e vitit 1137699 1137699


Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 0 0


Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0


Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 


njohura direkt në kapital:
0


Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0


Dividendë të paguar 0


Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike


► Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016 100000 0 0 0 0 390937 6394655 1137699 7143831 0 8023291


► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017 100000 0 0 0 0 390937 6394655 1137699 7143831 0 8023291


Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0


Fitimi / Humbja e vitit 611341 0 0 611341


Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:


Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:


Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 


njohura direkt në kapital:
0


Emetimi i kapitalit të nënshkruar 56885 1080814 -1137699


Dividendë të paguar


Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike


► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 100000 0 0 0 0 447822 7475469 611341 8634632 0 8634632


Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto 2017







Sqarim:
     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar


     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 


percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :


               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël


               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare


               c) Shënime të tjera shpjegeuse


A I Informacion i përgjithshëm


1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"


2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)


3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 


4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)


        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe


transaksionet ekonomike te veta.


        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke


mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.


        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 


shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.


        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 


qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 


mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.


        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare


jane hartuar vetem per zera materiale.


         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka


gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :


                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri


                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore


                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem


                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem


                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.


                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel


                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.


A II Politikat kontabël


     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,


dalje e pare.(SKK 4)


     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 


eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)


     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe


interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)


     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 


bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)


     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike  ka percaktuar


si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit


mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit


fiskal ne fuqi dhe konkretisht :


                - Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur


                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur


                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur


     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 


percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare .


S H E N I M E T          S P J E G U E S E







Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare


I AKTIVET  AFAT SHKURTERA


1 Aktivet  monetare


Banka


Vlera ne Leke


valute fund vitit


Raiffeissen bank lek LEKE -916.92


CREDINS BANK LEKE LEKE 3285.45


ALPHA BANK leke LEKE 1728.00


                4,096.53    0


Arka


Vlera ne Leke


valute fund vitit


              18,549.94    


18,549.94           0


3 Të drejta të arkëtueshme 29,039,785


Nga aktiviteti i shfrytëzimit


Kliente per mallra,produkte e sherbime


>      Fatura te pa likuiduara nen nje vit 0


>      Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 29,031,078


> TATIM fitimi kreditore 8,707


> Tvsh kreditore


Nga njësitë ekonomike brenda grupit 0


>      Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 0


Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse


>      Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njësive ekonomike me interesa pjesëmarrëse


VLERE


1 25605940


2 960606


3 1000000


4 50000


5 1352366


6 62166


29031078


4 Inventarët 888,312                   


> Materiale te para 333,383


> Inventar I Imet                  554,929    


Inventari i mallrave I bashkalidhur


II AKTIVET AFATGJATA


8 Aktive afatgjate   materiale


Ndertesa


Amortizim 0.00


Kosto blerje 0.00


0.00


Makineri Paisje


Amortizim -5,762,182.60


Kosto blerje 8,752,745.00


2,990,562.40


Nr


Totali


S H E N I M E T          S P J E G U E S E


B


Nr Emri i Bankes Monedha


E M E R T I M I


Arka ne Leke


Totali


Nr llogarise


PAQSOR BERBERI


TOTAL


EMERTIM


BASHKIA POGRADEC


ALB STAR


ANDI DENIS TOPLLARI


BUJAR DERVISHLLARI


NDERMARJA E INFRASTUKTURES







Njete Transporti


Amortizim -947,780.00


Kosto blerje 1,538,137.00


590,357.00


Paisje Informatike


Amortizim -77,746.75


Kosto blerje 109,312.00


31,565.25


Vlera neto 3,612,484.65


III DETYRIMET    DHE  KAPITALI


13.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit


> Furnitorë për mallra, produkte e shërbime           21,741,385.00    


> Arketime ne Avance per Porosi


Inventari i Furnitoreve bashkangjitur


VLERE


1 1155900


2 708685


3 873966


4 165305


5 1094400


6 525600


7 334320


8 1001513


9 3841200


10 566280


11 885000


12 787520


13 376000


14 2035260


15 300000


16 4117550


17 649920


18 1356595


19 518560


20 225811


21 222000


21741385


13.8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore


> Paga dhe shpërblime             1,583,543.00    


> Paradhënie për punonjësit


> Sigurime shoqërore dhe shëndetsore                  33,156.00    


> Organizma të tjera shoqërore


> Detyrime të tjera (PRONARI)             1,500,000.00    


13.9 Të pagueshme për detyrimet tatimore


> Akciza 0


> Tatim mbi të ardhurat personale 0


> Tatime të tjera


> Tatim mbi fitimin 0


> Shteti- TVSh për t’u paguar 70,512


> Të tjera tatime pët’u paguar dhe për t’u kthyer (teprica kreditore)


> Tatime të shtyra (teprica kreditore) 0


> Tatimi në burim 0.00


22 Kapitali dhe Rezervat             8,634,632.00    


23 Kapitali i Nënshkruar                100,000.00    


24 Primi i lidhur me kapitalin                               -      


LA-NOVA    2001


SHPETIMI SH P K


SIMAKU


EMERTIM


ALVINI


ARMETAL SH P K


ERMIR SH P K


GJOLLA SH P K


GULIES


IZVOR 99 SH A


SHPETIM SPAHO


Admir ura-vajgurore


SHA NDERTIM -ASFALTIM RRUGA 


Admir ura-vajgurore


AL-AN 


ICELA KAVAJE


THORENEKS


NGA IMPORTI EKSKAVATOR


TL-07


GENKLAUDIS


GORA 2004


TOTAL


KNIPIZ PETRIK GER







25 Rezerva rivlerësimi                               -      


26 Rezerva të tjera


26.1 Rezerva ligjore                447,822.00    


26.2 Rezerva statutore                               -      


26.3 Rezerva të tjera                               -      


27 Fitimi i pashpërndarë 7,475,469


28 Fitim / Humbja e  Vitit 611,341


Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve


Te ardhurat perbehen
● Shitje me tvsh


● Shitje Punime dhe Sherbime (704) 9,120,433


● Shitje Mallra (705)


Shuma             9,120,433.00    


Shpenzimet perbehen nga
● Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -4,662,362


● Të tjera shpenzime -1,259,632


● Paga dhe shpërblime -1,328,093


● Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas -222,442


● Shpenzime të tjera shfrytëzimi


● Shpenzime konsumi dhe amortizimi -905,751


● Komisione Bankare te paguara -                11,260.00    


● Komisione Bankare te Fituara 137


Shuma -           8,389,403.00    


10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar


● Fitimi i ushtrimit  bruto                731,030.42    


● Shpenzime te pa zbriteshme                  66,898.34    


● Fitimi para tatimit                797,928.76    


● Tatimi mbi fitimin                119,689.00    


● Pagura gjat vitit             128,396.00    


● Mbipaguar                8,707.00    


● Fitimi i ushtrimit  Neto 611,341.42                 


Shënime të tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 


ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.


Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate


periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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(   Bledar Xhindole   )


Hartuesi i Pasqyrave Financiare


(   Ahmed Guxholli )


Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike





